
органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

№ 6 (6) 25 сентября 2015 г.

Официальный

ВЕСТНИК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от 25 сентября 2015 г.  № 119
пгт. Берёзово

Об исполнении бюджета городского поселения Берёзово за 
I полугодие 2015 года

Рассмотрев представленный администрацией городского поселения 
Берёзово отчет об исполнении бюджета городского поселения Берё-

зово за I полугодие 2015 года, Совет депутатов городского поселения 
Берёзово 

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета городского посе-
ления Берёзово за 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме 48615,6 тыс. 
рублей согласно приложению 1, по расходам в сумме 49107,5 тыс. рублей 
согласно приложению 2 и 3, размер дефицита 491,9тыс.рублей согласно 
приложению 4.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном 
вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзо-
во, разместить на официальном сайте городского поселения Берёзово.

Глава поселения  Ю.Ф. Чуприянов

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Берёзово 
от 25 сентября 2015 г. № 119

Доходы бюджета городского поселения Берёзово на 2015 год

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Уточненный 

план на год Исполнение % 
исполнения

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 42793,0 20336,0 47,5

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 32409,3 13727,0 42,4

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

32249,3 13591,4 42,1

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

20,0 4,3 21,5

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 140,0 131,3 93,8

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 83,3 84,0 100,8

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 83,3 84,0 100,8

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6198,0 3741,9 60,4

 000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в границах городских поселений 1992,0 254,1 12,8

 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4206,0 3487,8 82,9

000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах городских поселений 3396,0 3052,9 89,9

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах городских поселений 810,0 434,9 53,7

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 37,4 11,3 30,2

000 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

37,4 11,3 30,2

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3940,0 2746,5 69,7



2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (6) 25 сентября 2015 г.

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Уточненный 

план на год Исполнение % 
исполнения

1 2 3 4 5

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

2650,0 2392,7 90,3

000 1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении орга-
нов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1290,0 353,8 27,4

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИ-
ВОВ 125,0 19,3 15,4

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 125,0 19,3 15,4

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 6,0 0,0

000 1 16 33050 13 6000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений

 6,0  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 46688,0 28279,6 60,6

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 46148,0 27739,6 60,1

000 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности 40843,1 20421,6 50,0

650 2 02 04 012 13 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов , возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

290,0 290,0 100,0

000 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 5014,9 2588,0 51,6

000 2 18 05010 13 0000 151
Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

 4500,0  

000 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевой назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений  -60,0  

650 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 540,0 540,0 100,0

650 2 07 05 000 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения 540,0 540,0 100,0

 ВСЕГО ДОХОДОВ 89481,0 48615,6 54,3

Приложение 2  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Берёзово  
от 25 сентября 2015 г. № 119

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения 
Берёзово на 2015 год (тыс. руб.)

Наименование показателя РЗ ПР Уточненный 
план на год Исполнение % 

исполнения

Общегосударственные вопросы 01 00 42 214,3 19 688,3 46,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования 01 02 1 910,7 590,8 30,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 25 228,5 11 778,5 46,7

Резервные фонды 01 11 300,0  0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 775,1 7 319,0 49,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 900,0 363,2 40,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 900,0 363,20 40,4

Национальная экономика 04 00 14 843,3 10627,50 71,6

Общеэкономические вопросы 04 01 4 638,7 2353,20 50,7

Транспорт 04 08 716,8 716,8 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 487,8 7004,60 82,5

Связь и информатика 04 10 1 000,0 552,90 55,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 32 414,7 15404,80 47,5

Жилищное хозяйство 05 01 9 178,5 4567,80 49,8

Коммунальное хозяйство 05 02 15 239,5 8213,30 53,9

Благоустройство 05 03 7 996,7 2623,70 32,8

Культура и кинематография 08 00 5 235,0 2 920,8 55,8

Культура 08 01 5 235,0 2920,80 55,8

Социальная политика 10 00 121,4 60,7 50,0



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (6) 25 сентября 2015 г.

Наименование показателя РЗ ПР Уточненный 
план на год Исполнение % 

исполнения

Пенсионное обеспечение 10 01 121,4 60,70 50,0

Физическая культура и спорт 11 00 22,8 0,0 0,0

Физическая культура 11 01 22,8  0,0

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований общего характера 14 00 77,3 42,20 54,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 77,3 42,20 54,6

Итого 95828,8 49107,5 51,2

Приложение 3  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Берёзово  
от 25 сентября 2015 г. № 119

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского поселения Берёзово и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2015 год (тыс. руб.)

Наименование РР ПР ЦСР ВР Уточненный 
план на год Исполнение % 

исполнения

А 1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 0000 000 42 214,3 19 688,3 46,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 01 02 00 0 0000 000 1 910,7 590,8 30,9

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципаль-
ного управления в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы» 01 02 25 0 0000 000 1 910,7 590,8 30,9

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администра-
ции городского поселения Берёзово» 01 02 25 1 0000 000 1 910,7 590,8 30,9

Расходы на содержание главы муниципального образования 01 02 25 1 7040 000 1 910,7 590,8 30,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 25 1 7040 100 1 910,7 590,8 30,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 25 1 7040 120 1 910,7 590,8 30,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04 00 0 0000 000 25 228,5 11 778,5 46,7

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципаль-
ного управления в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы» 01 04 25 0 0000 000 25 228,5 11 778,5 46,7

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администра-
ции городского поселения Берёзово» 01 04 25 1 0000 000 25 228,5 11 778,5 46,7

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 25 1 0204 000 24 492,4 11 042,4 45,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 25 1 0204 100 24 417,6 10 986,2 45,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 25 1 0204 120 24 417,6 10 986,2 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 25 1 0204 200 74,8 56,2 75,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 25 1 0204 240 74,8 56,2 75,1

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 04 25 1 0240 000 736,1 736,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 25 1 0240 200 736,1 736,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 25 1 0240 240 736,1 736,1 100,0

Резервные фонды 01 11 00 0 0000 000 300,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском 
поселении Берёзово на 2014-2018 годы».

01 11 14 0 0000 000 300,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере 
гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций».

01 11 14 1 0000 000 300,0 0,0 0,0

Управление Резервным фондом 01 11 14 1 7020 000 300,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 14 1 7020 800 300,0 0,0 0,0

Резервные средства 01 11 14 1 7020 870 300,0  0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0 00 0000 000 14 775,1 7 319,0 49,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципаль-
ного управления в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы» 01 13 25 0 0000 000 14 775,1 7 319,0 49,5



4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (6) 25 сентября 2015 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Уточненный 
план на год Исполнение % 

исполнения

А 1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администра-
ции городского поселения Берёзово» 01 13 25 1 0000 000 12 170,5 5 921,7 48,7

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

01 13 25 1 0059 000 12 170,5 5 921,7 48,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 25 1 0059 100 10 045,1 4 396,7 43,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 25 1 0059 110 9 650,0 4 214,8 43,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 25 1 0059 110 395,1 181,9 46,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0059 200 1 967,7 1 370,3 69,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 25 1 0059 240 1 967,7 1 370,3 69,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 25 1 0059 800 3,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 25 1 0059 830 3,0  0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 25 1 0059 850 154,7 154,7 100,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 13 25 1 0240 000 1 658,7 710,2 42,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 25 1 0240 100 895,3 508,4 56,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 25 1 0240 120 895,3 508,4 56,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 25 1 0240 200 540,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 25 1 0240 240 540,0  0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 25 1 0240 800 223,4 201,8 90,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 25 1 0240 850 223,4 201,8 90,3

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффек-
тивности муниципального управления в городском поселении Берёзово на 
2014-2018 годы»

01 13 25 1 2106 000 945,9 687,1 72,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд (праздники, печать) 01 13 25 1 2106 200 945,9 687,1 72,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 25 1 2106 240 945,9 687,1 72,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00 0 0000 000 900,0 363,2 40,4

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском 
поселении Берёзово на 2014-2018 годы».

03 09 14 0 0000 000 900,0 363,2 40,4

Подпрограмма « Организация и обеспечение мероприятий в сфере 
гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций».

03 09 14 1 0000 000 260,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасно-
сти в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы»

03 09 14 1 2108 000 260,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 1 2108 200 260,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 14 1 2108 240 260,0  0,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 03 09 14 2 0000 000 640,0 363,2 56,8

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 03 09 14 2 2123 000 640,0 363,2 56,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 2 2123 200 640,0 363,2 56,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 14 2 2123 240 640,0 363,2 56,8

Национальная экономика 04 00 00 0 0000 000 14 843,3 10 627,5 71,6

Общеэкономические вопросы 04 01 00 0 0000 000 4 638,7 2 353,2 50,7

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в город-
ском поселении Берёзово на 2014-2018 годы.» 04 01 07 0 0000 000 4 638,7 2 353,2 50,7

Подпрограмма « Содействие трудоустройству граждан». 04 01 07 1 0000 000 4 638,7 2 353,2 50,7

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 04 01 07 1 5604 000 3 738,7 1 674,1 44,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

04 01 07 1 5604 100 3 738,7 1 674,1 44,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 5604 110 3 738,7 1 674,1 44,8

Расходы поселения по софинансированию муниципальной программы 04 01 07 1 7060 000 900,0 679,1 75,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

04 01 07 1 7060 100 900,0 679,1 75,5



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (6) 25 сентября 2015 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Уточненный 
план на год Исполнение % 

исполнения

А 1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 7060 110 900,0 679,1 75,5

Транспорт 04 08 00 0 0000 000 716,8 716,8 100,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы город-
ского поселения Берёзово на 2014-2018 годы 04 08 18 0 000 000 716,8 716,8 100,0

Подпрограмма . Автомобильный транспорт. 04 08 18 2 0000 000 716,8 716,8 100,0

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзо-
во на 2014-2020 годы»

04 08 18 2 6707 000 716,8 716,8 100,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 18 2 6707 800 716,8 716,8 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам 04 08 18 2 6707 810 716,8 716,8 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 0000 000 8 487,8 7 004,6 82,5

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы город-
ского поселения Берёзово на 2014-2018 годы 04 09 18 0 000 000 8 487,8 7 004,6 82,5

Подпрограмма . Дорожное хозяйство. 04 09 18 6 0000 000 8 487,8 7 004,6 82,5

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие 
транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы 
подпрограмма «Дорожное хозяйство».

04 09 18 6 2108 000 8 487,8 7 004,6 82,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 200 8 487,8 7 004,6 82,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 240 7 551,6 6 068,4 80,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 240 936,2 936,2 100,0

Муниципальная программа «Информационное общество городского поселе-
ния Берёзово на 2014-2018 годы». 04 10 1700000 000 1 000,0 552,9 55,3

Связь и информатика 04 10 00 0 0000 000 1 000,0 552,9 55,3

 Муниципальная программа «Информационное общество на террито-
рии городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 04 10 17 0 0000 000 1 000,0 552,9 55,3

Подпрограмма «Развитие информационного общества и обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления». 04 10 17 1 0000 000 1 000,0 552,9 55,3

Услуги в области информационных технологий 04 10 17 1 2128 000 1 000,0 552,9 55,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 17 1 2128 200 1 000,0 552,9 55,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 17 1 2128 240 1 000,0 552,9 55,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 0000 000 32 414,7 15 404,8 47,5

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 0000 000 9 178,5 4 567,8 49,8

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической эффективности в городском 
поселении Берёзово на 2014-2018 годы».

05 01 12 0 0000 000 9 178,5 4 567,8 49,8

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными комму-
нальными услугами» 05 01 12 1 0000 000 9 178,5 4 567,8 49,8

Реализация мероприятий муниципальная программы «Развитие жилищ-
но-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности 
в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы».

05 01 12 1 2108 000 9 086,4 4 567,8 50,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 2108 200 2 936,9 2 135,2 72,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 12 1 2108 240 2 936,9 2 135,2 72,7

Иные бюджетные ассигнования 05 01 12 1 2108 800 6 149,5 2 432,6 39,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам 05 01 12 1 2108 810 6 149,5 2 432,6 39,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 7061 200 92,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 12 1 7061 240 92,1  0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 0000 000 15 239,5 8 213,3 53,9

 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической эффективности на территории 
городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы»

05 02 12 0 0000 000 15 239,5 8 213,3 53,9

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными комму-
нальными услугами» 05 02 12 1 0000 000 15 238,6 8 212,4 53,9

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищ-
но-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности 
на территории городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы»

05 02 12 1 2108 000 14 925,5 8 212,4 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 2108 200 5 453,8 1 987,9 36,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 12 1 2108 240 5 453,8 1 987,9 36,4

Иные бюджетные ассигнования 05 02 12 1 2108 800 9 471,7 6 224,5 65,7



6 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (6) 25 сентября 2015 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Уточненный 
план на год Исполнение % 

исполнения

А 1 2 3 4 5 6 7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам 05 02 12 1 2108 810 9 471,7 6 224,5 65,7

Иные бюджетные ассигнования 05 02 12 1 5430 800 280,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам 05 02 12 1 5430 810 280,0  0,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных про-
грамм 05 02 12 1 7060 000 18,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 7060 200 18,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 12 1 7060 240 18,0  0,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных про-
грамм 05 02 12 1 7061 000 15,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 7061 200 15,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 12 1 7061 240 15,0  0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 1217061 800 0,1 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам 05 02 1217061 810 0,1  0,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных про-
грамм 05 02 12 4 7061 000 0,9 0,9 100,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 12 4 7061 800 0,9 0,9 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам 05 02 12 4 7061 810 0,9 0,9 100,0

Благоустройство 05 03 00 0 0000 000 7 996,7 2 623,7 32,8

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей город-
ского поселения Берёзово на 2014 -2018 годы». 05 03 03 0 0000 000 290,0 160,1 55,2

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 05 03 03 1 0000 000 290,0 160,1 55,2

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 05 03 03 1 2105 000 290,0 160,1 55,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

05 03 03 1 2105 100 260,4 160,1 61,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 03 1 2105 110 260,4 160,1 61,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 1 2105 200 29,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 03 1 2105 240 29,6  0,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения 
Берёзово на 2014-2016 годы» 05 03 04 0 0000 000 100,0 0,0 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование муниципальных программ 05 03 04 1 7061 000 100,0  0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 1 7061 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 04 1 7061 240 100,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности 
в городском поселении Берёзово на 2014-2020 годы» 05 03 15 0 0000 000 100,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 05 03 15 1 0000 000 100,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Обеспечение эколо-
гической безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2020 годы». 05 03 15 1 2126 000 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 15 1 2126 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 15 1 2126 240 100,0  0,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 0 0000 000 7 506,7 2 463,6 32,8

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного осве-
щения на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 1 0000 000 3 106,7 1 762,8 56,7

Реализация мероприятий подпрограммы « Энергоснабжение и содержа-
ние систем наружного освещения на территории городского поселения 
Берёзово»

05 03 27 1 2108 000 3 106,7 1 762,8 56,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 1 2108 200 3 106,7 1 762,8 56,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 1 2108 240 3 106,7 1 762,8 56,7

Подпрограмма . « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 2 0000 000 300,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий подпрограммы « Озеленение территории городско-
го поселения Берёзово» 05 03 27 2 2108 000 300,0  0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 2 2108 200 300,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 2 2108 240 300,0  0,0



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (6) 25 сентября 2015 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Уточненный 
план на год Исполнение % 

исполнения

А 1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма .» Организация и содержание мест захоронения на терри-
тории городского поселения Берёзово» 05 03 27 3 0000 000 100,0  0,0

Реализация мероприятий подпрограммы» Организация и содержание мест 
захоронения на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 3 2108 000 100,0  0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 3 2108 200 100,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 3 2108 240 100,0  0,0

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городско-
го поселения Берёзово» 05 03 27 4 0000 000 2 300,0 59,8 2,6

Реализация мероприятий подпрограммы « Природоохранные мероприятия 
на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 4 2108 000 2 300,0 59,8 2,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 4 2108 200 2 300,0 59,8 2,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 4 2108 240 2 300,0 59,8 2,6

Подпрограмма .» Формирование и содержание муниципального имущества 
на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 5 0000 000 1 700,0 641,0 37,7

Реализация мероприятий подпрограммы» Формирование и содержание 
муниципального имущества на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 5 2108 000 1 700,0 641,0 37,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 5 2108 200 1 700,0 641,0 37,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 5 2108 240 1 700,0 641,0 37,7

Культура и кинематография 08 00 00 0 0000 000 5 235,0 2 920,8 55,8

Культура 08 01 00 0 0000 000 5 235,0 2 920,8 55,8

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском 
поселении Берёзово на 2014-2018 годы.» 08 01 05 0 0000 000 5 235,0 2 920,8 55,8

Подпрограмма .»Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценно-
стям и информации «. 08 01 05 1 0000 000 40,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет городского 
поселения Берёзово за счет субсидий бюджета автономного округа 08 01 05 1 5641 000 34,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 5641 200 34,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 05 1 5641 240 34,5  0,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муници-
пальных программ 08 01 05 1 7061 000 6,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 7061 200 6,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 05 1 7061 240 6,1  0,0

Подпрограмма «Библиотечное дело» 08 01 05 5 0000 000 593,0 267,8 45,2

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

08 01 05 5 0059 000 483,4 166,3 34,4

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 05 5 0059 100 331,4 105,3 31,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 05 5 0059 110 331,4 105,3 31,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 5 0059 200 152,0 61,0 40,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 05 5 0059 240 152,0 61,0 40,1

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреж-
дений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации 
указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной

08 01 05 5 5471 000 109,6 101,5 92,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 05 5 5471 100 109,6 101,5 92,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 05 5 5471 110 109,6 101,5 92,6

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 08 01 05 9 0000 000 4 601,4 2 653,0 57,7

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

08 01 05 9 0059 000 3 749,3 2 349,6 62,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 05 9 0059 100 2 394,1 1 193,3 49,8

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 05 9 0059 110 2 206,9 1 158,5 52,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 05 9 0059 110 187,2 34,8 18,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 05 9 0059 200 1 346,2 1 148,3 85,3



8 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (6) 25 сентября 2015 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Уточненный 
план на год Исполнение % 

исполнения

А 1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 05 9 0059 240 1 346,2 1 148,3 85,3

Иные бюджетные ассигнования 08 01 05 9 0059 800 9,0 8,0 88,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 05 9 0059 850 9,0 8,0 88,9

Субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреж-
дений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации 
указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной

08 01 05 9 5471 000 852,1 303,4 35,6

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 05 9 5471 100 852,1 303,4 35,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 05 9 5471 110 852,1 303,4 35,6

Социальная политика 10 00 00 0 0000 000 121,4 60,7 50,0

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 0000 000 121,4 60,7 50,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципаль-
ного управления в городском поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 10 01 25 0 0000 000 121,4 60,7 50,0

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в городском 
поселении Берёзово» 10 01 25 1 0000 000 121,4 0,0 0,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 10 01 25 1 0240 000 121,4 60,7 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 25 1 0240 300 121,4 60,7 50,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 10 01 25 1 0240 321 121,4 60,7 50,0

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 0000 000 22,8 0,0 0,0

Физическая культура 11 01 00 0 0000 000 22,8 0,0 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов 
населения городского поселения Берёзово в отдельных сферах жизнеде-
ятельности в 2014-2020 годах»

11 01 13 0 0000 000 22,8 0,0 0,0

Подпрограмма.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркоти-
ческих средств и психотропных веществ «. 11 01 13 2 0000 000 22,8 0,0 0,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных про-
грамм 11 01 13 2 7061 000 22,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 2 7061 200 22,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 13 2 7061 240 22,8  0,0

Межбюджетные трансферты общего характера передаваемые бюд-
жетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера

14 03 00 0 0000 000 77,3 42,2 54,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 00 0 0000 000 77,3 42,2 54,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципаль-
ного управления в городском поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 14 03 25 0 0000 000 77,3 42,2 54,6

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации 
городского поселения Берёзово» 14 03 25 1 0000 000 77,3 42,2 54,6

Расходы по переданным полномочиям 14 03 25 1 7080 000 77,3 42,2 54,6

Межбюджетные трансферты 14 03 25 1 7080 500 77,3 42,2 54,6

Иные межбюджетные трансферты 14 03 25 1 7080 540 77,3 42,2 54,6

ИТОГО РАСХОДОВ 95 828,8 49 107,5 51,2

Приложение 4  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Берёзово  
от 25 сентября 2015 г. № 119

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Берёзово на 2015 года (тыс. руб.)

Код
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Уточненный 
план на год 

Исполнено 1 
полугодие Отклонение

650 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 6347,8 491,9 5855,9

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений  -48615,6 48615,6

650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 6347,8 49107,5 -42759,7

 Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 6347,8 491,9 5855,9



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (6) 25 сентября 2015 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2015г.  № 120 
пгт. Берёзово 

О передаче осуществления части полномочий органов 
местного самоуправления по решению вопросов местного 
значения органам местного самоуправления Берёзовского 

района на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», уставом городского поселения Берёзово,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать осуществление полномочий органов местного самоуправле-
ния городского поселения Берёзово по решению вопросов местного значе-
ния органам местного самоуправления Берёзовского района на 2016 год:

- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользо-
вания и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных 
планов поселения документации по планировке территории, выдача разре-
шений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными 
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществле-
нии строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, утверждение местных нормати-
вов градостроительного проектирования поселений.

2. Главе городского поселения Берёзово заключить соглашение от име-
ни администрации поселения с администрацией Берёзовского района о пе-
редаче осуществления полномочий по решению вышеуказанного вопроса 
местного значения. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Офици-
альный вестник органа местного самоуправления городского поселения 
Берёзово» и разместить на официальном сайте администрации городского 
поселения Берёзово.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опублико-
вания (обнародования).

Глава городского поселения Берёзово  Ю.Ф. Чуприянов

Расчет стоимости полномочия по утверждению генеральных планов 
поселения, правил землепользования и застройки, утверждение 

подготовленной на основе генеральных планов поселения документации 
по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за 

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений 
на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных 
на территории поселения, утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений.

Ру

Ч
Са = 

СА – стоимость полномочия по утверждение генеральных планов по-
селения, правил землепользования и застройки, утверждение подготов-
ленной па основе генеральных планов поселения документации по плани-
ровке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением 
случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов 
в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства, расположенных на территории поселе-
ния, утверждение местных нормативов градостроительного проектирова-
ния поселений (288,62 руб.)

Ру – расходы на содержание отдела архитектуры и градостр0ительства 
администрации Берёзовского района за 2015 год.

Ч – численность населения района по состоянию на 01.01.2015 г. 
(23,862 тыс. человек)

Сi = СА * КД + 0,01 * Д

Д – стоимость разработки генерального плана поселения, правил зем-
лепользования и застройки, документации по планировке территории для 
i поселения в 2015 году.

КД – среднегодовой документооборот за 2015 год по каждому поселе-
нию (Берёзово – 81 документа)

Сi стоимость данного полномочия в годовом исчислении для i поселе-
ния округленно

Стоимость данного полномочия на 2016 год:
гп Берёзово: 288,62 * 81 + 0,01 * 99000 = 24368,22 руб.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2015г.  № 121 
пгт. Берёзово

О передаче осуществления полномочий органов местного 
самоуправления городского поселения Берёзово по вопросу 

местного значения органам местного самоуправления 
Берёзовского района на 2015 -2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», уставом городского поселения Берёзово,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать осуществление полномочия органов местного самоуправ-
ления городского поселения Берёзово по решению вопросов местного 
значения, отнесенных к ведению органов местного самоуправления го-
родского поселения Берёзово в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» по организации в границах городско-
го поселения Берёзово теплоснабжения населения :

- организация в границах городского поселения Берёзово теплоснабже-
ния населения;

- формирования проектно – сметной документации на строительство, 
капитальный ремонт объектов теплоснабжения, переданных по настояще-
му соглашению;

- осуществление технического контроля использования, содержания 
и ремонта объектов теплоснабжения, переданных району по настоящему 
соглашению;

- контроль качества услуг, предоставляемых предприятиями теплоснаб-
жения района на территории городского поселения;

- взаимодействие с органами государственной власти, надзорными ор-
ганами вопросами теплоснабжения, по вопросам полномочий переданных 
району по настоящему соглашению;

- осуществления надзора за подготовкой объектов инженерной инфра-
структуры к сезонной эксплуатации, контроля качества и надежности вы-
полняемых работ и предоставляемых теплоснабжения по объектам, пере-
данным району по настоящему соглашению;

- проведение подготовки объектов теплоснабжения к работе в осен-
нее – зимний период, ремонту и реконструкции объектов включая ремонт-
ные и резервные фонды, в отношении объектов, переданных району в со-
ответствии с настоящим соглашением;

2. Главе городского поселения Берёзово заключить соглашение от име-
ни администрации поселения с администрацией Берёзовского района о пе-
редаче осуществления полномочий по решению вышеуказанного вопроса 
местного значения. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Офици-
альный вестник органа местного самоуправления городского поселения 
Берёзово» и разместить на официальном сайте администрации городского 
поселения Берёзово.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опублико-
вания (обнародования).

Глава городского поселения Берёзово  Ю.Ф. Чуприянов



10 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (6) 25 сентября 2015 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2015г.  № 122  
пгт. Берёзово 

О передаче осуществления части полномочий органов 
местного самоуправления по решению вопросов местного 
значения органам местного самоуправления Берёзовского 

района на 2016-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», уставом городского поселения Берёзово,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать осуществление полномочий органов местного самоуправ-
ления городского поселения Берёзово по решению вопросов местного 
значения органам местного самоуправления Берёзовского района на 2016-
2017 годы:

- составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверж-
дение и исполнение бюджета поселения, осуществления контроля за его 
исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета 
поселения в части осуществления администрирования доходов, получае-
мых в виде арендной платы за земельные участки и доходов получаемых 
от продажи земельных участков государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах поселений.

2. Главе городского поселения Берёзово заключить соглашение от име-
ни администрации поселения с администрацией Берёзовского района о пе-
редаче осуществления полномочий по решению вышеуказанного вопроса 
местного значения. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Офици-
альный вестник органа местного самоуправления городского поселения 
Берёзово» и разместить на официальном сайте администрации городского 
поселения Берёзово.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опублико-
вания (обнародования).

Глава городского поселения Берёзово  Ю.Ф. Чуприянов

Расчет стоимости полномочия но составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселении, утверждение и исполнение бюджета поселения, 

осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение 
отчета об исполнении бюджета поселения в части осуществления 

администрирования доходов, получаемых в виде арендной платы за 
земельные участки и доходов получаемых от продажи земельных 

участков государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений

Ру

Ч
Са = 

СА – стоимость полномочия по составлению и рассмотрению проек-
та бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, 
осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение 
отчета об исполнении бюджета поселения в части осуществления адми-
нистрирования доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные 
участки и доходов получаемых от продажи земельных участков государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах поселений (55,15 руб.)

Ру – расходы на содержание одного специалиста комитета по земель-
ным ресурсам за 2014 год (1316 тыс.руб.)

Ч – численность населения района 23,86 тыс. человек по состоянию на 
01.01.2015 г.

Ci = СА * КД

КД – среднегодовой документооборот за 2014 год по каждому поселе-
нию (Берёзово – 170 документов)

Ci – стоимость данного полномочия в годовом исчислении для i посе-
ления округленно.

Стоимость данного полномочия на 2016 год:
Городское поселение Берёзово – 9300 руб.
Стоимость данного полномочия на 2017 год: 
Городское поселение Берёзово – 9300 руб.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2015г.  № 123 
пгт. Берёзово 

О знаке отличия «Почетный гражданин городского поселения 
Берёзово»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», уставом городского поселения Берёзово и рассмотрев 
предложенные Уральской геральдической ассоциацией и согласованные 
в Геральдическом совете при Президенте Российской Федерации эскизы 
и описание знака «Почетный гражданин городского поселения Берёзово» 

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить знак, представленный в приложении № 1, и его описание.
2. Направить в Государственный Геральдический Совет при Президен-

те Российской Федерации знак и его описание. Положение о звании «По-
четный гражданин городского поселения Берёзово» для внесения в Госу-
дарственный Геральдический регистр Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Офици-
альный вестник органа местного самоуправления городского поселения 
Берёзово» и разместить на официальном сайте администрации городского 
поселения Берёзово.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опублико-
вания (обнародования).

Глава городского поселения Берёзово  Ю.Ф. Чуприянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2015г.  № 124 
пгт. Берёзово 

Об утверждении Положения «О Стеле почета городского 
поселения Берёзово»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», уставом городского поселения Берёзово, решением Совета 
депутатов городского поселения Берёзово,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Принять положение «О Стеле почета городского поселения Берёзово».
2. Утвердить положение «О Стеле почета городского поселения Берёзо-

во (согласно приложения).
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Офици-

альный вестник органа местного самоуправления городского поселения 
Берёзово» и разместить на официальном сайте администрации городского 
поселения Берёзово.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опублико-
вания (обнародования).

Глава городского поселения Берёзово  Ю.Ф. Чуприянов



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (6) 25 сентября 2015 г.

Приложение  
к решению Совета Депутатов  
городского поселения Берёзово  
от «25» сентября 2015г. № 124

Положение о Стеле почета городского поселения Берёзово

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Стелу 
почета городского поселения Берёзово (далее по тексту – Стела почета) 
работников по ходатайству коллективов предприятий, учреждений и орга-
низаций любых форм собственности.

1.2. Занесение на Доску почета, является формой поощрения за дея-
тельность в области развития экономики, науки, техники, культуры, искус-
ства, за значительный вклад в сфере образования, здравоохранения, охра-
ны окружающей среды, спорта обеспечения общественной безопасности, 
за активное участие в общественной жизни поселка, за долговременную 
устойчивую и эффективную благотворительную деятельность, соверше-
ние общепризнанного выдающегося поступка (подвига) во благо России, 
поселения его жителей, за большой вклад в дело подготовки высококва-
лифицированных кадров, воспитание подрастающего поколения, духовное 
и нравственное развитие общества, поддержание законности и правопо-
рядка, защиту прав человека, защиту отечества, за личное мужество и ге-
роизм, проявленные при исполнении служебного и гражданского долга на 
благо РФ и поселения Берёзово, за иную деятельность, направленную на 
обеспечение благополучия и рост благосостояния населения городского 
поселения Берёзово.

1.3. К занесению на Доску почета представляются:
работники предприятий, учреждений и организаций любых форм соб-

ственности, предоставленные по ходатайству коллективов.
1.4. На стелу почета помещаются 10 цветных фотопортретов размером 

формата А - 3 с указанием под ним фамилии, имени, отчества, должности 
работника, с наградными знаками (при наличии), без головного убора.

1.5. Стела почета размещается у здания администрации городского 
поселения Берёзово по адресу: 628140 Тюменская область, ХМАО-Югра, 
пгт. Берёзово, ул. Газопромысловая, 12.

2. Порядок и сроки занесения на Стелу почета

2.1. Выдвижение кандидатов на Стелу почета производится 1 раз год ко 
Дню образования Града Берёзово по представлению ходатайств коллективов 
предприятий, учреждений и организаций любых форм собственности.

2.2. При выдвижении кандидатов для занесения на Стелу почета 
в администрацию поселения Берёзово предоставляется не менее чем за 
30 дней до празднования Дня поселка письмо-ходатайство руководителя 
коллективов предприятий, учреждений и организаций любых форм соб-
ственности.

2.3. Координация работы по предварительному рассмотрению и подго-
товке материалов для занесения на Стелу почета возлагается на отдел по 
работе с населением.

2.4. Решение о занесение на Стелу оформляется решением Совета де-
путатов городского поселения Берёзово.

2.5. Занесение граждан на Стелу почета производится на срок 1 год 
и приурочивается к празднованию Дня образования Града Берёзово.

2.6. Повторное занесение на Стелу почета осуществляется не ранее, 
чем через 10 лет после предыдущего занесения.

3. Техническое, финансовое и информационное обеспечение  
Стелы почета

3.1. Оформление и организацию технического содержания и ремонта 
Стелы почета обеспечивает администрация городского поселения Берёзово.

3.2. Занесение граждан на Стелу почета осуществляется после вруче-
ния знаков почета и удостоверений.

3.3. Финансирование содержания, ремонт Стелы почета и обновление 
информационных материалов осуществляется за счет средств сметы дохо-
дов и расходов администрации городского поселения Берёзово.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2015г.   № 125 
пгт. Берёзово 

О внесении изменений и дополнений в Устав городского 
поселения Берёзово 

Рассмотрев проект изменений и дополнений в устав городского по-
селения Берёзово, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» с изменениями, внесенными Федеральным за-
коном от 14.10.2014 г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими 
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации 
в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципаль-
ных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», Федеральным законом от 29.12.2014 № 456-
ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Фе-
дерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 
32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уста-
вом городского поселения Берёзово,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в устав городского поселения Берё-
зово согласно приложению.

2. Настоящее решение не позднее 14 дней со дня его принятия напра-
вить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хан-
ты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной реги-
страции.

3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав городского посе-
ления Берёзово в официальном издании «Официальный вестник органа 
местного самоуправления городского поселения Берёзово». 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Берёзово Б.Б. Ослин

Глава городского поселения Берёзово Ю.Ф. Чуприянов

Приложение 
к решению Совета депутатов  
городского поселения Берёзово 
от 25 сентября 2015г. № 125 

Изменения и дополнения в устав городского поселения 
Берёзово

1. Статья 3. «Вопросы местного значения поселения»
1. Пункт 33 части 1 статьи 3 устава признать утратившим силу;
2. Статью 17 устава дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Депутаты Совета поселения, распущенного на основании части 

2.1 статьи 73 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о роспуске представи-
тельного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлени-
ем для установления факта отсутствия их вины за непроведение предста-
вительным органом муниципального образования правомочного заседания 
в течение трех месяцев подряд.»;

3. Часть 5 статьи 12 устава дополнить словами «в соответствии с зако-
ном Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»;

4. Часть 19 статьи 3 устава дополнить словами «осуществление в слу-
чаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»



12 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (6) 25 сентября 2015 г.

Учредитель: Совет депутатов городского поселения Берёзово 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Тел.: +7 (343) 297-42-13
e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас», 
Екатеринбург, ул. Сони Морозовой, 180, офис 100
Заказ № 1643 от 25.09.2015 года

органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2015г.  № 126 
пгт. Берёзово 

Об опубликовании проекта изменений и дополнений в Устав 
городского поселения Берёзово 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» с изменениями, внесенными Федеральным законом от 
22.12.2014 г. № 477-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон 
«О государственном кадастре недвижимости», Федеральным законом от 
29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «ОБ 
отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих прин-
ципах организации законодательных (представительных) и исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» 
и статьи 14.1 Федерального Закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации », Уставом городского 
поселения Берёзово,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав городского 
поселения Берёзово в официальном издании «Официальный вестник орга-
на местного самоуправления городского поселения Берёзово». 

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Берёзово Б.Б. Ослин

Глава городского поселения Берёзово Ю.Ф. Чуприянов

Приложение 
к решению Совета депутатов  
городского поселения Берёзово 
от 25.09.2015г. № 126

Проект изменения и дополнения в устав городского поселения 
Берёзово

1. Статья 3. «Вопросы местного значения поселения»
1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 36 следующего содержания:
36) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 

года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполне-
нии комплексных кадастровых работ.»

2. Пункт 17 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по сбору ( в том числе раз-

дельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
3. Часть 1 статьи 3.1. дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзор-

ных животных, обитающих на территории поселения.»


